seja  ele  social,  corporativo  ou  cultural,  incluindo
CERIMONIALISTAS, MÚSICA, ORNAMENTAÇÃO e ARTISTAS,
realizados  pela  Câmara  Municipal  de  Carnaúba  dos
Dantas/RN, durante o ano de 2024.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor
total de R$ 12.000,00 (Doze mil reais).

As  despesas  decorrentes  da  execução  do  presente
procedimento  correrão  à  conta  da  seguinte  dotação
orçamentária:

RECURSOS  PRÓPRIOS  DO  MUNICÍPIO  DE
CARNAÚBA  DOS  DANTAS:

01.00 – PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001  –  MANUT.

[...]

Licitação  para  a  contratação  da  empresa:  53.065.635
AURIZETE  DA  SILVA  -  ME,  inscr i ta  no  CNPJ  nº
53.065.635/0001-33,  localizada  na  RUA  JOÃO  TINÔCO,
348 – SANTOS DUMONT – CEP: 59460-00 – SÃO PAULO DO
POTENGI/RN, com valor global de R$ 10.900,00 (dez mil e
novecentos  reais),  com  vigência  compreendida  de
03/09/2024 à 31/12/2024, tendo como Diploma Legal o
Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, com suas
alterações posteriores.

Em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/21,
DETERMINO  a  publicação  da  presente  Ratificação  no

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE INVENTÁRIO
PATRIMONIAL  DE  BENS  MÓVEIS ,  QUANTO  AO
LEVANTAMENTO,  IDENTIFICAÇÃO  E  ATUALIZAÇÃO  DO
PATRIMÔNIO  DO  PODER  LEGISLATIVO  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO/RN.

Valor Global: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais).

Procedimento  Licitatório:  Dispensa  de  Licitação  n°
010/2024

Dotação orçamentária:

Poder: 01 – PODER LEGISLATIVO

Órgão: 01 – CAMARA MUNICIPAL

PROJ/ATV –  01.031.0001.2001.0000 -  MANUTENÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL

Categoria:  3.3.90.39.00  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE

[...]

legais, por delegação legal, de acordo com o que dispõe a
Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  senhor  GERALDO  CUNHA  DOS
SANTOS SOBRINHO, ocupante do cargo de PRESIDENTE
DA CÂMARA, 1/2 (meia) diária ao preço unitário de R$
225,00  (duzentos  e  vinte  e  cinco  reais)  para  custear
despesas  em  viagem  à  NATAL  -  RN,  no  dia  04  de
setembro  do  corrente  ano,  com  o  objetivo  de  tratar
assuntos da Câmara Municipal de São Paulo do Potengi
em NATAL/RN.

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

[...]

CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de  Tenente
Laurentino Cruz/RN

CONTRATADO: Jose Ferreira de Araujo Comercio -
CNPJ: 24.496.211/0001-25

OBJETO:  Aquisição  de  um  kit  de  vaso  sanitário
destinado à Câmara Municipal.

VALOR  GLOBAL  CONTRATADO:  R$  266,00
(duzentos  e  sessenta  e  seis  reais)

MODALIDADE:  Contratação  Direta,  conforme
processo sumário na forma do Art. 8º e seu parágrafo
único do Ato da Mesa Diretora nº 001/2024 e no Art.
75, § 7º, da lei federal 14.133/2021.

Tenente  Laurentino  Cruz/RN,  02  de  setembro  de